ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 124-п
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ
«О Фонде пенсионного и социального страхования Российской
Федерации» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 11.09.2008 № 233-п «О Порядке назначения дополнительного
материального обеспечения гражданам, удостоенным звания «Почетный
гражданин Ивановской области», индексации его размера, выплаты и
организации доставки» изменение, заменив в приложении к Порядку
назначения дополнительного материального обеспечения гражданам,
удостоенным звания «Почетный гражданин Ивановской области»,
индексации его размера, выплаты и организации доставки слова
«в отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по Ивановской
области» словами «в отделении Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по Ивановской области».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 27.03.2012 № 105-п «Об утверждении Правил обращения за
денежными выплатами, их назначения, выплаты и организации доставки
отдельным категориям граждан в Ивановской области» изменение,
исключив в подпункте «ж» пункта 6 приложения к постановлению слова
«из государственного учреждения - Пенсионного фонда Российской
Федерации».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 03.08.2016 № 231-п «Об утверждении Порядка предоставления
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в
Ивановской области и Порядка предоставления, расходования и учета
средств, выделенных на осуществление компенсации расходов на уплату

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
доме отдельным категориям граждан в Ивановской области, и о внесении
изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской
области» изменение, заменив в пункте 9 приложения 1 к постановлению
слова «в Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации» словами
«в отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 19.07.2017 № 275-п «О реализации Закона Ивановской области
от 30.05.2017 № 40-ОЗ «О дополнительных мерах государственной
поддержки семей с детьми на территории Ивановской области» и
внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Ивановской области» изменение, заменив в пункте 49.13 приложения 1 к
постановлению слова «Пенсионным фондом Российской Федерации»
словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской
Федерации».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский